关于举办 2024 年职业院校“人工智能”骨干教师技能培训班的通知

各相关院校：

随着人工智能（AI）的快速发展，人工智能（AI）技术作为推动社会进步和产业升级的关键驱动力，

其在各行各业的应用日益广泛，对专业人才的需求也日益迫切。在教育行业，院校面临加快推动“数字化”

人才培养模式变革的光荣使命，教师也面临着自我数字素养与能力提升的紧迫局势。为了帮助学员深入理

解人工智能的最新发展、掌握前沿技术，以及探索 AI 在不同领域的创新应用。现拟组织举办 2024 年职业

院校“人工智能”骨干教师技能培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训对象：

各相关院校 “电子信息类”相关专业教师及实训指导教师

二、培训时间及地点：

期别 报到时间 培训时间 报名截止 培训地点

第一期 12 月 16 日 12 月 17 日-19 日 12 月 11 日

浙江亚龙教育装备研究院

温州市永嘉工业园区

（瓯北街道园区大道、林浦路交叉口）

三、培训内容及安排:

*备注：以上内容供参考，课程安排以报到时分发为准。

四、培训发证：

培训结束后，考核成绩合格学员，可获得由浙江亚龙教育装备研究院颁发的结业证书。

五、相关费用:

1.培训费：培训费用共计 2500 元。培训费用主要包含住宿费、场地费、培训资料费、讲师差旅及劳

务费、工作人员相关组织管理费用等。

2.缴费方式：对公汇款或现场刷卡；

账户名：浙江亚龙教育装备研究院；开户行：中国银行永嘉瓯北支行；账号：388363159046

汇款缴费的学员，需在报到前 5个工作日内将培训费汇入以上账户；并在报到时请携带汇款回

时间 课程内容 课时

第一天 全天 报到 /

第二天
上午 边缘计算嵌入式系统实验环境搭建、编程入门

6
下午 图像和视频采集基础，图像预处理实训

第三天
上午 图像检测、图像分割实训

6
下午 人脸检测、人脸情绪检测、人脸特征点检测实训

第四天
上午 文字识别、车牌检测、语音识别实训

6
下午 水果识别实训

执单（复印件）以便财务核对。

3.往返交通费自理，由学员回原单位报销；

六、线下培训报名方式：请扫描二维码（报名成功后弹出群二维码，请扫码进群，培训安排在群内

通知，如没有扫码进群，请联系工作人员）

联系人：0577-67987606；陈少珍 18105777106（微信同号）；王锦程 18105777887。

附件：

1.报到路线

浙江亚龙教育装备研究院

2024 年 08 月 29 日

附件一：报到路线

●动 车

（1）温州南站：

①出站乘 30 路至瓯北三中下车即到;（06:00-18:00 约 1 小时/趟）

②出站乘 B1 路到双屿客运中心,转 80 路公交--报喜鸟工业园，转 103 路公交--亚龙智能（瓯北三中）即

到;

●飞 机：

①机场公交站乘 73 路—景屿路口，转 30 路公交--亚龙智能（瓯北三中）即到;

②机场公交站乘 41 路--安澜亭码头，渡轮--瓯北码头，乘 103 路--亚龙智能（瓯北三中）即到；

●火 车：

（火车站广场）乘 51 路大站快线（6:40-16:40）—报喜鸟工业园，转 103 路公交--亚龙智能（瓯北三中）

即到；